

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 27 de mayo de 2022

Adjudicatario: SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A.

CUIT: 30-71158542-3

Tel: 4553-4444 / 0800-444-2552

E-Mail: info@miller.com.ar / efischman@miller.com.ar /

losorio@miller.com.ar / mceruso@miller.com.ar

EXPEDIENTE N° 20/22

L.PRIVADA N° 04/22

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN G.G. N° 026/22

Sector solicitante:	Plazo de entrega:	Lugar de entrega:
Dirección de Servicios Generales	VEINTE (20) días hábiles a partir de notificada la orden de compra	Adolfo Alsina 1825 (1090) C.A.B.A. A coordinar con el sector solicitante E-Mail: sgenerales@das.gob.ar Tel: 2206-2420

RENG	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	P. UNITARIO \$	P. TOTAL \$
ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA					
2	15	UNIDAD	Limpiatechos con cabo extensible grip de 1,50 conformado por 93 cerdas x 8,5 cm y un diámetro de 17 cm. Tipo: FIORENTINA. Marca: MAKE	\$ 1.019,60	\$ 15.294,00
7	500	UNIDAD	Gel lavandina (hipoclorito de sodio). Gel amarillento, utilizado en blanqueo y desinfección de ropa y materiales de uso doméstico. Calidad Tipo I (contenido mínimo entre 55 g/l y 80 g/l de cloro activo). Presentación: envase plástico de polietileno virgen de alta densidad (espesor mínimo 500 µ.), color/opacidad que no permita el paso de la luz, cierre hermético de seguridad, sin pérdidas por manipuleo y/o estiba. Norma IRAM N° 41173 Parte 1; 2; 3; 4; 5 y 6. Tipo: AYUDÍN. Bidón x 1 litro. Marca: VIM	\$ 207,57	\$ 103.785,00
9	400	UNIDAD	Detergente sintético concentrado para uso doméstico. Tipo II, sintético, concentrado, biodegradable, materia activa 30%, densidad 0,900 g/cm ³ , espesor del envase 1200 µ continuo. Norma IRAM N° 25.576. Uso doméstico. Bidón x 750 cm. Marca: SEDILEE	\$ 94,45	\$ 37.780,00
10	400	UNIDAD	Limpiador cremoso con lavandina para uso doméstico para todo tipo de superficie. Cada 100 g contiene: hipoclorito de sodio 1,4 g., lauril éter sulfato de sodio, alcohol polietoxilado, carbonato de sodio, hidróxido de sodio, ácidos grasos, perfume silicona y agua desmineralizada. Tipo: CIF. Envase x 750 g. Marca: IDEFIX	\$ 172,60	\$ 69.040,00
13	150	UNIDAD	Lustra muebles (para distintos materiales: maderamelanina). Composición: agua, aceite mineral blanco, isoparafina, oleato de sorbitan, glicerina fragancia, nitrógeno y bronopol. Tipo: BLEM. Aerosol x 360ml. Marca: SUIZA	\$ 249,95	\$ 37.492,50
18	100	UNIDAD	Bolsa para residuo sin fuelle: Ancho 80cm, espesor 60 micrones, largo 110 cm. Tolerancia comercial en el ancho y en el largo: +/- 1 cm; en el espesor: +/- 3%. Material: film de polietileno de primera calidad de baja densidad. Envase x 100 bolsas. Marca: MILLER	\$ 3.225,00	\$ 322.500,00
24	1500	UNIDAD	Bolsa para residuos patológicos sin fuelle. Ancho 80 cm, espesor 60 MICRONES. Color: ROJO, largo 110 cm. Tolerancia comercial en el ancho y en el largo: +/- 1cm; en el espesor: +/- 3%. Material: film de polietileno de primera calidad de baja densidad. Envase x 100 bolsas. Marca: MILLER	\$ 40,85	\$ 61.275,00

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 27 de mayo de 2022

Adjudicatario: SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A.

CUIT: 30-71158542-3

Tel: 4553-4444 / 0800-444-2552

E-Mail: info@miller.com.ar / efishman@miller.com.ar /

losorio@miller.com.ar / mceruso@miller.com.ar

EXPEDIENTE N° 20/22

L.PRIVADA N° 04/22

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN G.G. N° 026/22

Sector solicitante:	Plazo de entrega:	Lugar de entrega:
Dirección de Servicios Generales	VEINTE (20) días hábiles a partir de notificada la orden de compra	Adolfo Alsina 1825 (1090) C.A.B.A. A coordinar con el sector solicitante E-Mail: sgenerales@das.gob.ar Tel: 2206-2420

RENG	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	P. UNITARIO \$	P. TOTAL \$
25	60	UNIDAD	Aerosol limpiador y pulidor de acero inoxidable X 600cc. Composición: agua, petróleo blanco, isobutano, oleato de sorbitan y etanolamina. Tipo: 3M STEEL CLEANER. Marca: DEEP GLOSS DIVERSEY	\$ 1.892,60	\$ 113.556,00
26	8000	UNIDAD	Guantes descartables de nitrilo sin talco, libre de siliconas, ambidiestros sin fecha de vencimiento. AQL: 1.5; libre de látex; ambidiestros; libre de polvo; clorinado; libre de proteínas y aceleradores químicos; dedos texturizados; libre de Tiuram, tejido animal u otras sustancias biológicas. Marca: MEDIGLOVE	\$ 14,90	\$ 119.200,00
29	30	UNIDAD	Cabo extensible de 3 m, aluminio. Tipo: ROYCO. Marca: ROYCO	\$ 1.982,89	\$ 59.486,70
IMPORTANTE: La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas, a las muestras presentadas y a la oferta adjudicada.				-----	-----
IMPORTE TOTAL DE LA ORDEN DE COMPRA: -----				-----	\$ 939.409,20
SON PESOS: Novecientos treinta y nueve mil cuatrocientos nueve con 20/100-----					
FORMA DE PAGO: El pago de las facturas será dentro de los TREINTA (30) días corridos de emitido el certificado de la Comisión de Recepción Definitiva.					

INDIANA BELEN POZUELO
Jefe Departamento Compras
y Obras Públicas
D.A.S. Congreso de la Nación